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81 lat temu ówczesny podporucznik Armii Krajowej Antoni Heda ps. „Szary” uwolnił z niemieckiego aresztu w Starachowicach swoich podkomendnych
i pozostałych więźniów.

Akcja z nocy z 6 na 7 sierpnia 1943 roku przeszła do historii jako jedna z bardziej spektakularnych. Przeprowadzona została bez walki i ofiar.

9 sierpnia 2024

Pamięci Szarego

Starachowiczanie uczcili 81. rocznicę rozbicia niemieckiego aresztu w Starachowicach przez żołnierzy Armii Krajowej pod dowództwem ppor. Antoniego Hedy "Szarego". Wśród
obecnych na uroczystościach nie zabrakło młodzieży, harcerzy, samorządowców, parlamentarzystów oraz kombatantów. Władze miejskie reprezentował Marcin Gołębiowski,
Zastępca Prezydenta ds. Społecznych.



- Nasze Miasto jak co roku wraca pamięcią do wydarzenia, w którym główną rolę odegrał Honorowy Obywatel Starachowic - dziś śp. generał Antoni
Hedy ps. „Szary”, który odszedł na wieczną wartę w dniu 14 lutego 2008 roku. Dziękuję wszystkim uczestnikom dzisiejszej uroczystości, którzy
zebrali się pod pomnikiem przy ulicy Marszałka Piłsudskiego postawionym w pobliżu słynnego aresztu i uczcili pamięć Generała, polskiego patrioty,
człowieka od zadań specjalnych - podkreślił Prezydent Miasta Marek Materek.

Organizatorem obchodów był Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło Starachowice we współpracy z Parkiem Kultury. 

Obchody rozpoczęły się od mszy świętej w kościele pw. Świętej Trójcy w intencji Komendanta „Szarego” i Jego Żołnierzy. Oprawę muzyczną mszy
zapewnił chór Kamerton z Parku Kultury.  

Dalsze uroczystości odbyły się pod pomnikiem przy ulicy Piłsudskiego. Tam zaproszeni goście zaprezentowali okolicznościowe przemówienia.
Złożono wiązanki kwiatów, zapalono znicze pamięci. 
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Więcej artykułów

April 18, 2025

Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Starachowice.

Więcej...

April 18, 2025

Zostań dawcą szpiku

Rejestracja jako potencjalny dawca szpiku w DKMS to coś, co naprawdę ma znaczenie. Dla Ciebie to tylko wymaz z policzka, dla kogoś – szansa na życie. Jedną z takich osób jest starachowiczanin Oskar Jasiak. W najbliższą środę (23 kwietnia) w
Centrum Kreatywności Pałacyk odbędzie się spotkanie dotyczące akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku kostnego dla Oskara i innych pacjentów, które odbywają się na terenie powiatu starachowickiego.

Więcej...

April 18, 2025

Zdążyć przed zawałem

Już 24 kwietnia 2025r. w Parku Kultury odbędzie się spotkanie dla młodzieży w ramach kampanii „Prosta droga do zawału” oraz spotkanie dla dorosłych w ramach kampanii „Otyłość – CDN…” . Poza częścią edukacyjną na uczestników czekają
bezpłatne konsultacje ze specjalistami oraz badania.

Więcej...

April 17, 2025

Urząd Miejski nieczynny 2 maja

2 maja 2025 roku Urząd Miejski w Starachowicach będzie nieczynny. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta na ten dzień ustalono dodatkowy dzień wolny dla pracowników magistratu.

Więcej...


